
意見書 

 

 

平成 21 年 5 月 12 日 

 

総務省総合通信基盤局 

 電気通信事業部データ通信課 御中 

 

 

郵便番号 105-7317 

住 所
（ ふ り が な ）

 東京都港区
と う き ょ う と み な と く

東新橋
ひがししんばし

一丁目９番１号 

氏 名
（ ふ り が な ）

 ソフトバンクモバイル株式
か ぶ し き

会社
が い し ゃ

 

代表
だいひょう

執行
し っ こ う

役
や く

社長兼
しゃ ち ょ うけ ん

C EO
しーいーおー

 孫
そ ん

 正義
ま さ よ し

 

 

 

 

 

 

「情報通信分野におけるエコロジー対応に関する研究会」報告書（案）に関し、別紙のとおり意見を提出し

ます。  

 



 1

別 紙 

 

 このたびは、「情報通信分野におけるエコロジー対応に関する研究会」報告書（案）に対する意見募集に関し、意見提出の機会を設けて頂いたこと

につきまして、御礼申し上げます。 

 以下のとおり弊社の意見を述べさせて頂きますので、宜しくお取り計らいの程、お願い申し上げます。 

 

頁 項目 意見 

５９～６４ページ 第三部 移動通信端末のリサ

イクル等の推進 

 ５ 今後の推進方策 

報告書案においてＭＲＮによる自主的な取組について新たな目標が表明され、その目標の

達成に向けてそれぞれの関係者が積極的な取組を推進することが期待されているものと考え

ます。 

弊社としましても、研究会の報告書（案）に基づき、ユーザーの認知率の向上やリサイクル

率の向上に向けた取り組みを、ＭＲＮと一体となって進め、携帯電話端末のリサイクルの推進

に貢献して参りたい所存です。 

 


